
Péče o obuv 
 

 usňovou obuv i obuv z broušených usní a textilu impregnovat proti vnější vlhkosti (déšť, sníh) 

      Při provlhnutí obuvi může vnitřní vybavení zapouštět barvu.   

 

 promáčenou obuv vycpat novinami a postupně sušit mimo přímý dosah zdroje tepla 
 

 obuv před prvním použitím naimpregnovat alespoň ve 3 tenkých vrstvách  

 

 obuv pravidelně ošetřovat krémem 
 

 po každém použití nechat obuv důkladně vyschnout a vyvětrat s vyjmutou vkládací stélkou. I po krátkém použití 

dochází ke zvlhnutí vnitřku obuvi vlivem pocení nohou. Toto prostředí je pak příhodné pro tvorbu bakterií a mykóz. 

      Používání nedostatečně vysušené obuvi způsobuje její nadměrné opotřebení (zvláště vnitřního vybavení obuvi). 

 

 po vyzutí napnout obuv na napínáky odpovídající velikosti, aby si udržela stávající tvar 
 

 obuv často střídat, prodlouží se tím její životnost 

 

 obuv vyrobenou ze syntetických materiálů stačí otřít vlhkým hadrem, není nutné ji krémovat 
 

 včas provést výměnu opotřebovaných patníků, podešví (příp. podrážek), vkládacích či vlepovacích stélek nebo 

šněrovadel zabrání se tím poškození dalších součástí obuvi 

 

 některé materiály se nesmí krémovat, kartáčovat, leštit ani jinak čistit - tyto materiály se nazývají ostatní usně  

(jsou to usně s různou povrchovou úpravou a během nošení mění záměrně svůj vzhled, např. z vrchového materiálu se 

během nošení stírá barva a pod ní vystupuje jiná barva, ošetřovat lze pouze impregnací s obsahem tuku, která obuv 

ochrání před vlhkostí a nečistotou a tuk obuv částečně vyživí a osvěží její barvený odstín) 

 

Přípravky k péči o obuv 
 

 krémy a tuky na obuv - zvláčňují useň a chrání ji před vlhkostí 

 samolešticí houbičky se silikonovým olejem 

 čisticí a ošetřující pěny ve spreji na hladké usně 

 jemné čisticí gumy na hladké usně 

 dvouvrstvé kostky na broušené usně - gumová vrstva na menší nečistoty,  

                krepová vrstva na hrubé nečistoty 

 čistící kostka na semišovou useň - guma s pískovcem pro odstranění silných nečistot 

 impregnace ve spreji - voskové, nano, univerzální, pro kombinované materiály 

 pěna na roztažení usňové obuvi 

 spray pro snížení barvení obuvi 

 nano ochrana proti znečištění 

 lešticí kartáče a kartáčky 

 napínáky 

 výztuhy do kozaček 

 
 

  

 

 

 

 

 


